
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DELL’AREA  AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  158/ 403 del 28/12/2017 
 

 
 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA ANNO 2017.           
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n° 
267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n° 1 in data 9.01.2017 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
Visto il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti l’adozione di 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
Richiamate: 

•••• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 27.03.2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

  
••••  la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 in data 05.06.2017 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 in data 27.03.2017 con la quale è stato quantificato in € 
9,96 l’importo dei gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e delle 
commissioni consiliari per l’anno 2017 dando atto che i gruppi consigliari “Condove in Comune” e 
“Buongiorno Condove” hanno rinunciato a detti gettoni di presenza; 

Dato atto che occorre liquidare i gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio 
Comunale e delle Commissioni Consigliari al Consigliere Bruno Piero, Capogruppo del Gruppo Consigliare 
“Alternativa per Condove”; 

Dato atto che nel corso dell’anno 2017 il Consigliere Sig. Bruno Piero ha partecipato alle seguenti sedute di 
Consiglio Comunale e Commissioni: 
Consiglio Comunale: 27.03.2017 -20.04.2017 – 25.07.2017 -26.09.2017 – 19.12.2017 
Commissione Bilancio: 22.03.2017 – 06.12.2017 
 

Ritenuto di procedere alla liquidazione del relativo compenso; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Di liquidare al Consigliere Sig. Bruno Piero i gettoni di presenza per la partecipazione, nel corso dell’anno 
2017, a n° 5 sedute di Consiglio Comunale e a  n° 2 Commissioni Bilancio; 

Di imputare la spesa complessiva di € 69,72 alla Missione 01 – Programma 01 -Titolo 1/20 del Bilancio 
2017/2019 – esercizio 2017. 

 



Di trasmettere il presente atto al responsabile dell’Area Economico/Finanziaria per i provvedimenti 
conseguenti.       

 
 

 

 

                                                                                                        



Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 28/12/2017 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 
REINAUDO MARISA 

 
 

 
 


